
 

Colikpitowtetid.oS palia MG trida wteio/i 
Il e  

SALUD SOGAMOSO 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

RESOLUCIÓN NO. 389 DEL 2016 
(31 de Diciembre de 2016) 

POR MEDIO DE LA CUAL SE LIQUIDA Y SE DESAGREGA EL PRESUPUESTO 
EXPEDIDO MEDIANTE ACUERDO 013 DE 2016 "POR MEDIO DEL CUAL SE 
FIJA EL PRESUPUESTO DE INGRESOS Y SE APROPIAN LOS GASTOS DE 
SALUD SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PARA LA VIGENCIA 

FISCAL DEL AÑO 2017" 

La Gerente de SALUD SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO, en uso • 	de sus facultades legales y estatutarias y. 

CONSIDERANDO 

Que SALUD SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO, es una Entidad 
pública del orden Municipal constituida en una categoría especial de entidad 
pública, descentralizada, con personería jurídica, patrimonio propio y autonomía 
administrativa, creada mediante Acuerdo 082 de 1996. 

Que la Junta Directiva de Salud Sogamoso E.S.E. expidió el Presupuesto General 
de Ingresos y Gastos para la Vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) de 
enero al treinta y uno (31) de diciembre del año 2017, mediante Acuerdo 013 del 
26 de diciembre de 2016, con base en el Proyecto de Acuerdo presentado por la 
Gerente de la Empresa en forma agregada de acuerdo con Plan de Mejoramiento 
Institucional resultado de la auditoria especial efectuada por la Contraloría General 
de Boyacá. 

Que en el Acuerdo 013 de 2016, se aprobaron en su Artículo Primero y Artículo 
Segundo Ingresos y Gastos Respectivamente en forma Global por la suma de 
CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTICINCO MIL SIÉTE PESOS ($5,496.225.007). 

Que la Gerente dentro del Decreto de Liquidación discrimina los Ingresos 
estimados y los gastos apropiados con el fin de garantizar una correcta ejecución 
Presupuestal. 

En merito de lo expuesto, 

CRA 9 No. 11-74. SOGAMOSO, BOYACÁ. 
TEL: (8) 7720304 - FAX (8) 7702231 
WWW.SALUDSOGAMOSO.GOV.00 



1 

 

aomplowtetidoS palta UKCI Mida Kap. 

SALUD SOGAMOSO 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Fíjense los ingresos de SALUD SOGAMOSO EMPRESA 
SOCIAL DEL ESTADO. para la vigencia fiscal comprendida entre el primero (1) 
de Enero y el Treinta y uno (31) de Diciembre del año 2017, en la suma de CINCO 
MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTICINCO MIL SIETE PESOS ($5,496.225.007). Distribuidos así: 

NUMERAL CONCEPTO INGRESOS 

1 INGRESOS 5,496,225,007 

11 DISPONIBILIDAD INICIAL 1 

1101 DISPONIBILIDAD INICIAL 1 

110101 Disponibilidad Inicial 1 

12 INGRESOS CORRIENTES 5,475,105,004 

1201 VENTA DE SERVICIOS DE SALUD 5,474,999,002 

120101 Venta de Servicios Régimen Subsidiado 5,462,688,000 

12010101 Comparta 2,458,209,600 

12010102 Comfaboy 1,147,164,480 

12010103 Comfamiliar Huila 1,092,537,600 

12010104 Nueva EPS 764,776,319 

12010105 Otras EPS Régimen Subsidiado 1 

120102 
Atención a Población Pobre y Vulnerable en lo no cubierta con subsidio 
a la Demanda 

33,792 

120103 Copagos y Cuotas de Recuperación 464,640 

120104 Venta de Servicios Régimen Contributivo no  12010401 EPS033 Salud Vida EPS SA 

12010402 MovilidadRC-CF09-COMFABOY EPS-CCF de Boyacá 

12010403 
MovilidadRC-ESSC33-Cooperativa de Salud Comunit• 	

• 
"COMPARTA" 

1  

12010404 EPS016-Coomeva EPS SA 1 

12010405 EPS003-Cafesalud EPS 1 

12010406 MovilidadRC-EPSC25-Capresoca EPS 1 

12010407 EPS037-Nueva EPS SA , 	 1 

12010408 EPS010-Sura EPS 1 

12010409 EPS017-Famisanar LTDA EPS 1 

12010410 EPS002-Salud Total SA EPS 1 

2010411 EPS008-Compensar EPS ' 	1 

C R A 9 No. 11-74. SOGAMOSO, BOYACÁ. 
TEL: (8) 7720304 - FAX (8) 7702231 
WINW.SALUDSOGAMOSO.GOV.00 



12010412 EPS023-Cruz Blanca SA EPS 

12010413 EPS001-Aliansalud Entidad Promotora de Salud S.A. 1 

12010414 MovilidadRC-EPSC22-EPS CONVIDA 1 

12010415 	. 
EAS027-FONDO DE PASIVO SOCIAL DE FERROCARRILES 
NACIONALES DE COLOMBIA 

1 

12010416 MovilidadRC-EPSSC34-Capital Salud EPSS SAS 1 

12010417 Otras EPS Venta Servicios Régimen Contributivo 1 

120105 Otras Ventas de Servicios de Salud. 6,336,000 

120106 Plan de Intervenciones Colectivas en Salud Publica 1 

120107 Otros Convenios 1 

120108 Venta de Servicios a IPS Privadas 5,280,000 

12010801 Colombiana de Salud 4,000,000.00 

12010802 Centro Médico EGEIROS 1,279,997.00 

12010803 Dirección De Sanidad Ejercito Nacional 1.00 

12010804 Policía Nacional de Colombia 1.00 

12010805 Unisalud UPTC 1.00 

1202 COMERCIALIZACION DE MERCANCIAS 106,000 

120201 Venta de Medicamentos 106,000 

1203 APORTES 1 

120301 Aportes de la Nación, Departamento y/o Municipio 1 

1204 OTROS INGRESOS CORRIENTES 1 

120401 
Otros ingresos Propios 1 

13 INGRESOS DE CAPITAL 21,120,002 

1301 RECURSOS DEL BALANCE 

130101 
Venta de Activos 

1302 RENDIMIENTOS FINANCIEROS POR INVERSION DE RECURSOS 21,120,000 

130201 Rendimientos Financieros por Inversión de Recursos 21,120,000 

1303 CUENTAS POR COBRAR DE VIGENCIAS ANTERIORES 1 

.3 2  0301 
Cuentas por Cobrar de Vigencias Anteriores 

• 

• 

ComphowtetidoS pana unta U-ida wtejoK 

SALUD SOGAMOSO 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

),) 

1/111  
CRA 9 No. 11-74. SOGAMOSO, BOYACÁ. 

TEL: (8) 7720304 - FAX (8) 7702231 
WWW.SALUDSOGAMOSO.GOV.CO  

- ilM111■9 



CompliowtetidoS pana UKCI lYida majolt 

SALUD SOGAMOSO 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

ARTICULO SEGUNDO: Aprópiese para atender los gastos de funcionamiento; 
Gastos De Operación, Comercialización y Gastos de Inversión de SALUD 
SOGAMOSO EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO durante la vigencia fiscal 
comprendida entre el primero (1) de Enero y el Treinta y uno (31) de Diciembre del 
año 2017, en la suma de CINCO MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y SEIS 
MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL SIETE PESOS ($5,496.225.007). 
Distribuidos así: 

NUMERAL CONCEPTO APROPIACION 

2 GASTOS 5,496,225,007 

21 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 2,074,289,001 

2101 SERVICIOS PERSONALES 1,157,923,000 

210101 SERVICIOS PERSONALES ASOCIADOS A NOMINA 544,230,000 

21010101 	. Sueldo Personal de Nomina 425,870,000 

21010102 Prima de Vacáciones 19,829,000 

21010103 Prima de Navidad 40,342,000 

21010104 Prima de Servicios 39,317,000 

21010105 Indemnización por Vacaciones 1 

21010106 Bonificación para la Recreación 2,349,000 

21010107 Auxilio de Transporte 2,032,999 

21010108 Subsidio de Alimentación 1,393,000 

21010109 Bonificación por Servicios Prestados 13,097,000 

210102 APORTES PATRONALES 189,693,000 

21010201 APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO 115 

21010201 01 Cesantías Fondos Privados 37,3 

 25,642,0 21010201 02 Pensiones Fondos Privados 

21010201 03 Salud EPS Privadas 30,020,000 

21010201 04 Riesgos laborales Sector Privado 1 

21010201 05 Caja de Compensación 22,670,999 

21010202 APORTES PATRONALES SECTOR PUBLICO 73,994,000 

21010202 01 Cesantías Fondos Públicos 11,000,000 

21010202 02 Pensiones Fondos Públicos 25,090,000 

21010202 03 Salud EPS Publicas 6,207,000 

21010202 04 Riesgos profesionales sector publico 3,359,000 

21010202 05 ICBF 17,003,000 

21010202 06 SENA 11,335,000 

CRA 9 No. 11-74. SOGAMOSOO, BOYACÁ. 

• 

• 

TEL: (8) 7720304 - FAX (8) 7702231 
WWW.SALUDSOGAMOSO.GOV.CO  



 

compliowtetidoS pana MG vida Kajok 

SALUD SOGAMOSO 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

22010106 

22010107 

Bonificación para la Recreación 	 -nlilliko 8:189,000 

Auxilio de Transporte 	 .40,656,000 

22010108 Subsidio de Alimentación ,854.99ai 

22010109 Bonificación por Servicios Prestados 49,399,000 

220102 APORTES PATRONALES  684,199,000 

22010201 APORTES PATRONALES AL SECTOR PRIVADO 456,653,000 

22010201 01 Cesantías Fondos Privados 154,979,000 

22010201 02 Pensiones Fondos Privados 122,887,000 

22010201 03 Salud EPS Privadas 101,119,000 

22010201 04 Riesgos profesionales Sector Privado 1 

22010201 05 Caja de Compensación 77,667,999 

22010202 APORTES PATRONALES SECTOR PUBLICO 227,546,000 

22010202 01 Cesantías Fondos Públicos 13,000,000 

22010202 02 Pensiones Fondos Públicos 54,000,000 

22010202 03 Salud EPS Publicas 

Riesgos Profesionales Sector Publico 

30,000,000 

22010202 04 33,461,000 

22010202 05 ICBF 58,251,000 

22010202 06 SENA 38,834,000 

220103 Personal Supernumerario 20,000,000 

2202 SERVICIOS DE SALUD 91,000,000 

220201 Servicios Personal de Salud 31,000,000 

220202 Adquisición de Servicios de Salud 60,000,000 

2203 PROGRAMAS Y CONVENIOS INSTITUCIONALES 4 

220301 Servicios Personal Plan de Intervenciones Colectivas 1 

220302 Otros Gastos Plan de Intervenciones Colectivas 1 

220303 Servicios Personal Programas y Convenios Institucionales 1 

220304 Otros Gastos Programas y Convenios Institucionales 

2204 ADQUISICION DE BIENES 715. ini 

220401 Material de Laboratorio 75,000,00: 

220402 — 
220403 

Material Médico-Quirúrgico 80.000,000 

Material Odontológico 88,521,000 

220404 Impresiones Medico asistenciales 10,000,000 

220405 Medicamentos 462,250,000 

2205 CUENTAS POR PAGAR GASTOS DE OPERACION* 
COMERCIALIZACION Y PRESTACION DE SERVICIOS 1 

220501 
Cuentas por Pagar Gastos de Operación* Comercialización Y 
Prestación de Servicios 

r 

CR a 	. 1 1 —74. SOGAMOSO, BOYACÁ. 
(8) 7720304 — FAX (8) 7702231 

WWW.SALUDSOGAMOSO.GOV.CO  

• 

• 



' 
• DIANA CATALINA DELGADO JI NEZ 

Gerente 

 

aoKpnorketidos pana uvia u-ida wtejon. 

SALUD SOGAMOSO 
EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO 

 

GASTOS DE INVERSION 10,000,001 

GASTOS DE INVERSION 10,000,001 

Dotación 9,000.000 

Diseño, construcción y reorganización de la Infraestructura 1,000.000 
Construcción Reordenamiento Físico de las USI de Salud Sogamoso 1 
ESE 

,Ne 

23 

2300 

230001  

230002 

230003 

ARTICULO TERCERO: Para la aplicación y ejecución de los ingresos y gastos se 
tiene en cuenta todo lo normado según las disposiciones Generales establecidas 
en el Artículo tercero del Acuerdo 013 del 26 de diciembre de 2016. 

ARTICULO CUARTO: La presente Resolución rige a partir de su expedición. 

COMUNIQUESE Y CUMPLASE 

Dada en Sogamoso a los treinta y un (31) días del mes de de Diciembre de 2016. 
9( VX 

Proyecto: JOI 	HAMILTON MEN' _1: 
Director Adminis ativo y Financiero 

CRA 9 No. 11-74. SOGAMOSO, BOYACÁ. 
TEL: (8) 7720304 - FAX (8) 7702231 
WWW.SALUDSOGAMOSO.GOV.CO  


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

